
Skjema  for  dokumentasjon  av  hydrologiske  forhold  for små  kraftverk
med  konsesjonsplikt

Hensikten med  dette  skjema er  å  dokumentere  grunnleggende  hydrologiske forhold knyttet til  bygging

av små  kraftverk.  Skjema skal sikre at kmsesjonsseknadcn  inneholde alle  relevante opplysninger

innen  hydrologi  slik at  utbygger. lwringsinstanser og myndigheter  gjør  sine  vurderinger og uttalelser

på at best  mulig grunnlag.  Korrekt informasjon er  vesentlig i  forhold ti]  å vurdere tiltakets

miljoefibktcr slik at berørte brukergrupper kan  imøtekommes  på  best mulig måte.

1 Overflatehyd rologiske forhold

1.1 Beskrivelse  av kraftverkets  nedbørfelt  og valg av  sammenligningsstasjon

Figur  1. Kan som  viser nedbørfeltet  til  kraftverkets  in  ntakspun kl og restfclt.  Kraftverket  0g

inntakspunkt  skal  og tcgncs  inn.

1.1.1  Informasjon  0m  kraftverkets nedbørfelt  (sett kryss).

Ja Nei

Er det usikkerhet knyttet til Fellgrensema'?l x

Er del  i  dag vanuforsyningsanlegg eller  andre reguleringer x
inklusive overføringer innfut av kl‘aftvcrkcts  naturlige nedbørfelt?2

1.1.2  Informasjon  om ct  eventuelt  rcgulcringsmagasin.

Magasinvolum  (mill  m“) 66000

Normalvannstand (moh) 94,50

Laveste og høyeste  vannstand etter  regulering (moh) 94,25  £94.75

Planlcggcs  cff‘eklkjgring av  magasincl? Nei

l.l.3 Informasjon  om  sammenligningsslasjonen  sum  ska]  benyttes som  grunnlag fur  hydrologiskc- og

produksjonsmessigc  beregninger  i konsesjonssuknadcn.

Stasjonsnummer og Stasjonsnavn3 NIA

Skaleringsrakmr" MA

Periode med  data  som er benyttet NIA

Totalt  anlall  år med  data NFA

.. . . . s
E1“ sammenhgnlngsstaspnen uregulert?" NJ'A



1.1.4 Fcltparametrc for kraftverkets og sammenligningsstasjonens  nedbørfelt.

Kraftverkets Sammenligningsslasjonens

nedbørfelt ovenfor  inntak nedbørfelt”

Areal (141112) 1,35 NfA

Høyeste og laveste kote  (moh) 94,75 94,25

Effektiv sjøprosent? NrA NM

Breandel (%) 0% NM

Snauljellandel  (%)3 25% Nm

[-Iydmlogisk  regiméj Vår 0g høst NM

Middelavrenning/  midlere  årstilsig 44 "WS "WS

(1961—1990) fra avrenningskartel  m Hs km: Us km?

mil] m3 mill  m3

Middclavrenning(515551  — åååå) for

3ammenligningsstagioncn  beregnet  i ------------------------------- :n'Ys lr’sfkm3

observats_ionsperioden1i

Kori begrunnelse for valg av
.  . . NIA

sammen]lgnmgsstaspn

Figu  r  2. Kart med in "tegnet nedbørfelt til kraftverket og til benyttet  5ammcnligningsslasjon.

Kommentarer ved behov.

Magasinet er godkjent lil  resewe  drikkevann og industripmduksjon  ved Skuionnfoverskjenn  i  19?3

1.2 Vannføringsvariasjoner for og eller utbyggingIz

Figur 3.  Pint!  sum viser middelfmedian- ng minimumsvannfflringor  (dagndala).”

Figur  4. Plott som viser maksimumsvannføringer  (dogndata).”

Figur 5.  Plott  som viser variasjoner i vannføring fra år til fir.l5

Figur 6.  Ploll  som viser vannfuringsvariasjoner i et mn  (åååå) år (før og etter utbygging)”

Figur  7.  Plott  som viser vannferingsvariasjnner i et middels  (åååå) år (før og etter utbyggiug).'1r

Figur 8.  Plott  som viser vannforingsvariasjuner  i  et vått  (åååå)  år (for 0g eller utbygging.:5

Kommenta rer ved behov.

Med referanse [ii  skjonnfoverskjonn  vedlagt søknaden vil  maksimal  reguleringslmydc  være 0,5

meter for  søknad  om kraft  roduksion.  Kraftverket vil stanse  hvis  vannstanden går lavere enn 94.25



moh.

1.3 Varighetskurve'g og beregning av nyltbar vannmengde

Figur 9. Va righctskurvc for  sommersesongen  (US — 3019).

Figur l0. Varighctsku rve for vintersesongen (mo  — 30M).

Figur  l  l. Varighctskun-‘e, kurve  for  flomtap og for tap av vann  i lavvannspcrioden  (år).

1.3.1  Kraftvcrkets  største  og minste  slukccvnc

Maks Min

Krafiverkets slukccvne  {n?g‘s) 0,033 0.1  1

1.3.2  Antall  dager med vannføring større  enn  maksimal  slukccvne og mindre  enn  minste  slukecvne

tillagt  planlagt minstcvannføriug [se pkt.  1.1.5) i  utvalgte år.

Tort  år Middels  år Vått  år

Antall  dager  med  vannføring >  maksimal 100

slukccvne 130 180

Antall dager  med  vannforing <  planlagt 90

minslevannfnring +  minste slukeevne 60 30

1.3.3 Beregning av nytlbar vannmengde til  produksjon  ved  hjelp av hydrologiske data.

'l'ilgjengelig vannmengde20 20800001113

Beregnet  vanntap tbrdi  vannføringen  er  større  enn  maks slukeevne

(% av  middcivannforing) 520000m3

Beregnet  vanntap fordi  vannføringen er  mindre  enn min  slukeevne  (% av

middelvannføring) NfA

Beregnet  vanmap på  grunn  av  slipp av  minslevannForing

(% av  middeivannlhring) Nf'A

Nyltbar vannmengde  til  produksjon 1560000  m3

Kommentarer ved  behov.



1.4  Restfcltet“

1.4.] lnformasjun  om  rcstfeh.

[nntakct 0g kraftverkets  høyde  (moh) NIA

Lengde  på elva  mellom  inntak 0g lx'raftverk22 (111) NM

Restfeltets areal NRA

Tilsig fra  restfcltel  ved kraftverket (11175) NEA

1.5  Karakteristiske vannføringer  i Iawannspel'ioden  0g minstevannforing.

l.5.l  Ka  raktcristiske  vannfuringer  i  lawannsperiodcn  og planlagt minstevannl‘flring.

Sommer Vinter

År (lf5—30f9) (UIO—BOM)

Alminnelig lawannfnring (mjr's) --------------------------------

S-persentil 2'1 (111%)

Planlagtlninstevannfming(111335) 85n13/d0gn 851113fd0gn

Kommentarer  ved  behov.

Ref. skjonn  i  1933 hvor dct cr lag: inn vannrør gjennom dam  ]  og 2 som sikrer minslevannfm'ingcr.



I  H  visja; hva slags? (eks: bre. myr. innsjø med flere ullop).

3 Hvis ja skal delle tegnes inn på kartet  i  figur 1.

3  l  hht NVEs stasjonsnelt.

4 En konstant som multipliseres med dataserien ved sammenligningsslasjonen for å lage en serie som beskriver

variasjoner  i  vannføringen  i  krallverkels nedbørfelt.

5Med reguleringer menes her regulering av innsjo eller overføring innlul av naturlig nedbørfelt.

[” Fellparametere for sammenligningsslasjon kan leses fra NVES database  Hydra  2 ved bruk av programmet

HYSOPP.

T  lrlf'fektiv sjoprosenl tar hensyn til innsjøer beliggenhet  i  nedborfeltel. Dette er  viktig parameter for vurdering av

både tlom- og Iavvannforinger. Definisjonen av effektiv sjoprosenl er: lGULUXH'a,)bffl2 der a; er innsio  i's

overlialeareal (km?) og A.- er lilsigsarealel til samme innsjo (km:), mens  A  er arealet til hele nedbørfeltet (km:).

innsjøer langt ned  i  vassdraget lår dermed stars: vekt, mens innsjøer nær vannskillet betyr lile. Små innsjøer nær

vannskillet kan ofte neglisjeres ved beregning av effektiv sjoprosent.

R Snaufjellandcl. Andel snaufjell beregnes som arealandel over skoggrensen fratrukket eventuelle breer, sjoer og

myrer over skoggrensen.

0  På hvilken lid av året (vår, sommer, hosl, vinter) inntreffer hhv flom og, lavvann?

'” Middelavrenning i  normalperioden  1961-1990.  Inneholder usikkerhet på  i  storrelsesorden ': 20 %.

” Beregnet for sammenligningsslasjonen  i  observasjonsperioden eller den perioden som ligger til grunn for

beregningen.

l:For lilsigcl lil kraftverkets innlakspunkl

1.1 For hver dag gjennom året (dognverdi: januar—desember) plolles hhv middellmedian- og

minimumsvanntoringen over en lang årrekke [helst  20-30  år med dogndata).

” For hver dag gjennom året (dognverdi: januar-desembcr) ploltes maksimumsvannlbringen over en lang

årrekke (helsl 20-30 år med dogndala).

”  Årsmiddcl for hvert år  i  observasjonsperioden.

1" Tort år må angis (f.eks årel  i  observasjonsperioden med laveste årsvolum). Vannforingsvariasjoner

(dognmiddel) for og eller inngrep vises  % sanune diagram Uzumar —— desember).

"" Middels år må angis (f.eks året  i  observasjonsperioden med årsvoium nær middelet  i  observasjonsperioden).

VannForingsvariasjoner (dognmiddel) for og eller vises  i  samme diagram (januar — desember).

‘3 Vått år må angis (f.eks året  i  observasjonsperioden med hoyest årsvolum). Vannloringsvariasjoner

(dognmiddel) for og eller vises  i  samme diagram (januar — desember].

w Varighctskurve skal angi hvor stor del av tiden (angitt  i  %) vannføringen er storre enn en viss verdi (angill i  %

av middelvannforingen). Alle dognvannforingene  i  observasjonspcrioden sorteres eller slorrelse for kurven

genereres. Varighelskurven skal ligge Ii] grunn For  å  estimere flomtap som folge av at vannføringen er hovere

enn maks Slukcevne (kurve for slukeevne) og tap i  lavvannsperioden som folge av at vannforingen er lavere enn

min slllkecvnc (kurve fur sum lavere). Kurvene kan vises  i  samme diagram.

10Normalavlop I96l-l990 (eller forventet gjennomsnittlig årlig avlop).

2' Med reslfell menes arealet mellom innlakspunkl og kraflverk.

:: Lengde i opprinnelig elveløp ogä konesle avsland.
3“
' Den vannføringen som underskricles  %  av tiden.


